平成 30 年 4 月 2 日

各 位

新生企業投資株式会社

代表取締役社長 松原 一平

株式会社ティンパンアレイの株式譲渡について

当社は、プライベートエクイティ業務の一環として保有する株式会社ティンパンアレイ（東京都品川区、代表取締役

社長 平野大輔、以下「ティンパンアレイ」）の全株式を、株式会社ワールド（兵庫県神戸市、代表取締役 上山健二、

以下「ワールド」）の完全子会社である株式会社ワールドインベストメントネットワーク（兵庫県神戸市、代表取締役

中林恵一）に平成 30 年 4 月 2 日付で譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

ティンパンアレイは、デザイナーズブランドのユーズドセレクトショップである「RAGTAG（ラグタク）」を 13 店舗、姉妹店の

「rt（アールティー）」を 2 店舗展開し、掲載点数が 24 万点におよぶオンラインショップの運営も行うなど、リユース市場で

特徴あるポジションを確立してきました。当社では、クレアシオン・キャピタル株式会社（東京都港区、代表取締役

細谷耕一）と共同で運営する投資事業有限責任組合を通じたティンパンアレイへの投資を平成 25 年 7 月に実行し、

経営基盤および管理体制の強化を中心にハンズオンによる課題解決を通じた企業価値向上に取り組んでまいりました。

今般、ティンパンアレイが展開するリユース事業と親和性の高いワールドのグループ会社になることで、ティンパンアレイの

さらなる成長、発展が期待できると判断し、全株式を譲渡することといたしました。

当社では、プライベートエクイティ業務における経験と実績を活かし、今後もハンズオン支援により、投資先企業の

企業価値向上に取り組んでまいります。

【株式会社ティンパンアレイの概要】

商 号 ： 株式会社ティンパンアレイ

本社所在地 ： 東京都品川区西五反田 7-22-17 TOC ビル 4 階

代 表 者 ： 代表取締役社長 平野 大輔

設 立 日 ： 昭和 60 年 9 月 18 日

資 本 金 ： 99 百万円

主 要 事 業 ： デザイナーズブランド衣料などの買い取り、販売など

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

          高橋、江口

Tel.03-6880-8303

N E W S  R E L E A S E